
UCHWAŁA Nr VII/61/2024  

Rady Gminy Banie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie na lata 2024-2029 

 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr WPF XLII/360/2023  Rady Gminy Banie z dnia 21.12.2023 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie na lata 2024-2029 z późn. zmianami 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Banie na lata 2024-2029 

otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Banie, stanowiącym załącznik nr 2 do 

zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie na lata 

2024-2029 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 19 grudnia 2024 r., dokonano następujących zmian                                                

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Banie: 

Dochody ogółem zmniejszono o 805 333,00 zł, z czego dochody bieżące zmniejszono                       

o 88 635,84 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 716 697,16 zł. 

Wydatki ogółem zmniejszono o 805 333,00 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono                         

o 345 938,53 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 459 394,47 zł. 

Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Banie przychody i rozchody ogółem w roku 

budżetowym nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Banie na lata 2024-2029 spowodowały 

modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 

zaprezentowano w tabeli poniżej. 

 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 

po 

wyłączeniach

) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg planu po 

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o 

wykonanie) 

2024 4,30% 13,46% TAK 14,40% TAK 

2025 5,51% 12,19% TAK 13,13% TAK 

2026 5,89% 9,37% TAK 10,35% TAK 

2027 5,87% 8,49% TAK 9,47% TAK 

2028 5,35% 7,97% TAK 8,95% TAK 

2029 3,32% 6,12% TAK 7,09% TAK 

 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Banie spełnia relację,  

o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno 

relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania 

budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie obejmuje aktualizację   w załączniku 

nr 2, w zakresie przedsięwzięć. Zadania bieżące pn. Interreg VIa INT030095 oraz 

Cyberbezpieczny Samorząd z poz.1.3 zostały przeniesione do pozycji 1.1 są to zadania 

realizowane w ramach środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 

względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie                                             

z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 


